[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
27  октября  2016 г.

        № 453-II
О внесении изменений в Положение

о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования - городской округ

город Рязань, утвержденное решением Рязанской

городской Думы от 11.12.2008 № 923-I
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 07.10.2016                        № 03/1/1/2-05/1976-Ин, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального                        образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  решила:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008                  № 923-I (далее - Положение), следующие изменения:
1) пункт 11 статьи 8 исключить;
2) в приложение № 18:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. К нестационарным торговым объектам, являющимся временными сооружениями, относятся специализированные или специально оборудованные нестационарные торговые объекты, не относящиеся к недвижимому имуществу согласно нормам гражданского законодательства, устанавливаемые на определенный срок, прочно не связанные с землей, вне зависимости от наличия торговой зоны и помещения для хранения товарного запаса, рассчитанные на одно или несколько рабочих мест, в том числе сезонные кафе, размещаемые                      в пределах территории, прилегающей к объектам недвижимости, в которых расположены предприятия общественного питания, или отдельно стоящие.»;
б) в пункте 8:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) нестационарного торгового объекта с хозяйствующими субъектами, осуществляющими производство, переработку и торговлю сельскохозяйственной продукцией, а также реализацию периодической печатной продукции, проездных билетов и изделий народных художественных промыслов;»;
- подпункт 3 исключить;
- дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) нестационарного торгового объекта, являющегося временным сооружением, с хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность по оказанию услуг питания в сезонных кафе, размещаемых в пределах территории, прилегающей к объектам недвижимости, в которых расположены принадлежащие им предприятия общественного питания.».
2. Администрации города Рязани (Булеков О.Е.) привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                              по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Худяков Р.Е.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

        В.В. Фролов
PAGE
2